Santa Cruz seu Guachavés, Túquerres, Guaitarilla, Ospina, Sapués, 

liés, Mallama seu Piedrancha, Guachucal, Gualmatán, Contadero, Puer

iles, Aldana, Pupiales, Córdoba, Cumbal, Guaspud seu Carlosama, 

Potosí, Imués; a vicariatu apostolico Tumacoënsi, municipium, cui 

nomen Ricaurte; a vicariatu apostolico Sibundoyensi, territorium seu 

vulgo corregimiento La Victoria appellatum, ex iisque simul sumptis 

dioecesim constituimus, Ipialensem appellandam iisdemque circumscri

bendam finibus ac municipia et territoria e quibus coalescit. Insuper 

dioecesi Pastopolitanae perpetuo adnectimus separata ab archidioecesi 

Popayanensi territoria municipiorum, vulgo appellatorum EI Rosario, 

Taminango, La Union, Colon o Genova, San Pablo, San Lorenzo, Arbo

leda o Berruecos et La Cruz ; atque denique territorium seu corregi

miento, uti vocant, cui nomen El Encano, a vicariatu apostolico Sibun

doyensi seiunctum. Novae dioecesis sedem Episcopus in urbe Ipiales 

statuat, episcopalis autem magisterii cathedram in curiali templo ibi

dem exstante, Deo dicato in honorem S. Petri martyris, quod ad gradum 

dignitatemque cathedralis evehimus, congruis iuribus concessis. Episcopo 

autem, praeterquamquod iusta iura damus, obligationes etiam impo-

nimus, quae eius ordinis Viris ex iure communi competunt. Eandem 

dioecesim suffraganeam facimus metropolitanae Sedi Popayanensi, eius 

vero sacrorum Antistitem metropolitano iuri Archiepiscopi illius Eccle

siae. Praecipimus praeterea ut, quandiu Collegium Canonicorum condi 

nequeat, Consultores dioecesani deligantur, qui Episcopo auxilio et con

silio assint, a munere quidem cessaturi cum fuerint Canonici constituti ; 

utque Seminarium minus quam primum struatur, iis pueris accipiendis 

atque educandis qui Dei instinctu ad sacerdotium vocati fuerint, quorum 

profecto sive ingenio sive animi virtutibus praestantiores, cum adole

verit , Romam mittantur, ad Pontificium Collegium Pianum Latinum 

Americanum, philosophicis theologicisque disciplinis imbuendi. Cathe

dralis Ecclesiae Ipialensis mensa episcopalis, quae dicitur, Curiae emo

lumentis fiet, sponte a fidelibus oblatis pecuniis, dote a civili auctoritate 

danda atque bonis eidem obvenientibus ad normam canonis 1500 Codicis 

Iuris Canonici. Quod attinet dioecesis regimen, administrationem, Vicarii 

Capitularis, sede vacante, electionem, aliaque id genus, religiose cano

nicae praescriptiones serventur. Acta et documenta quae Ipialensis dioe

cesis clericos spectant, fideles bonaque temporalia a Curiis Pastopolitana,